
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................ 2 

EDITAL ................................................................................................................................ 3 

EXTRATO ............................................................................................................................ 4 

ADITIVO .............................................................................................................................. 6 

NOTA 01/2023 .................................................................................................................... 7 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

2 
 

DECRETO 

DECRETO Nº 105/2023 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 

60/2023, Modalidade Pregão Eletrônico n° 21/2023, 

dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação 

e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo 

Decreto nº 158/2023 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 
D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 60/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 21/2023 

que tem por objeto a Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e 

eventual prestação de serviços em Medicina e Segurança do Trabalho. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

do(s) proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA 49.324,49 

Total da aquisição 49.324,49 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 24 de julho de 2023 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

3 
 

EDITAL  

 
Programa Municipal de Auxílio Transporte aos Estudantes Universitários e Nível Técnico 

Lei Municipal nº 1041/2023 
 

Edital nº 14 de 24 de julho 

Regularização de Prestação de Contas 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio do Prefeito 

Municipal, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com o parágrafo único do artigo 12 da Lei Municipal nº 1041/2023, TORNA PÚBLICO o presente 

edital aos beneficiários do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial que 

protocolaram a PRESTAÇÃO DE CONTAS no prazo definido no item 13.1 do Edital nº 01 de 

03 de fevereiro de 2023, porém tiveram inconsistência identificada no protocolo. 

1. DO PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

1.1 – Em razão do prazo para regularização de prestação de contas já 

protocolada acarretar em um final de semana (sábado, dia 22/07), fica alterado o prazo para 

protocolo do pedido de regularização de prestação contas para o estudante que protocolou 

a prestação de contas até às 23h59 do dia 20 do mês de julho, e que teve inconsistência 

identificada no protocolo, garantindo assim que o mesmo tenha o direito ao contraditório e a ampla 

defesa, conforme disposto no Art. 5º, inciso LV da Constituição Federal. 

1.2. O candidato ao auxílio transporte terá que protocolar o seu pedido de 

regularização de prestação de contas até o dia 24 de julho de 2023, às 23h59min. 

1.3. O prazo previsto no item 1.2 deste edital será utilizado excepcionalmente 

para a prestação de contas do mês de julho de 2023. 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 

Formosa do Oeste, 24 de julho de 2023 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

4 
 

EXTRATO 

PROCESSO Nº 60/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 21/2023 

ATA Nº 66/2023 

          

DATA: 24/07/23 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual 

prestação de serviços em Medicina e Segurança do Trabalho 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 300,0 Un EXAMES CLÍNICOS: EXAMES 

PERIÓDICOS; EXAMES ADMISSIONAIS, 

DEMISSIONAIS, EXAME DE RETORNO 

AO TRABALHO, MUDANÇA DE FUNÇÃO 

PÚBLICA E DEMAIS PROCEDIMENTOS 

MÉDICOS DE TRABALHO EXIGIDOS 

PELA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO E 

PREVIDENCIÁRIO DEVENDO 

ADEQUAR-SE A QUALQUER 

ALTERAÇÃO DA LEGISLAÇÃO, EM 

ESPECIAL NO ATENDIMENTO DO 

ESOCIAL 

  21,3100 6.393,0000 

1 2 50,0 Un AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL   26,0200 1.301,0000 

1 3 100,0 Un ANTI HBS   4,5800 458,0000 

1 4 100,0 Un AUDIOMETRIA   6,4600 646,0000 

1 5 100,0 Un SIFILIS   4,9300 493,0000 

1 6 100,0 Un HEPATITE B E C   5,0500 505,0000 

1 7 30,0 Un COLINESTERASE   5,6800 170,4000 

1 8 100,0 Un TESTE HIV   8,1000 810,0000 

1 9 100,0 Un DOSAGEM DE GGT   6,5700 657,0000 

1 10 70,0 Un ELETROCARDIOGRAMA   13,2900 930,3000 

1 11 20,0 Un ELETRO ENCEFALOGRAMA   35,7000 714,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

5 
 

1 12 100,0 Un GLICEMIA   4,1600 416,0000 

1 13 250,0 Un HEMOGRAMA   6,1400 1.535,0000 

1 14 100,0 Un RAIO X LOMBO SACRA   35,0000 3.500,0000 

1 15 10,0 Un RAIO X TÓRAX   35,0000 350,0000 

1 16 50,0 Un TOXICOLÓGICO   36,0500 1.802,5000 

1 17 35,0 Un ULTRASSONOGRAFIA DE 

ARTICULAÇÃO 

  77,0300 2.696,0500 

1 18 12,0 Un SERVIÇO DE ELABORAÇÃO, 

ASSESSORIA, COORDENAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DE LAUDOS E 

PROGRAMAS: AET – ANÁLISE 

ERGONÔMICA DO TRABALHO; CIPA - 

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO 

DE ACIDENTES - IMPLANTAÇÃO E 

TREINAMENTO; LIP - LAUDO DE 

INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE; 

LTCAT – LAUDO TÉCNICO DAS 

CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE 

TRABALHO; OSS- ORDENS DE 

SERVIÇOS E SEGURANÇA NR 01 PCMSO 

– PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO 

DE SAÚDE;  OCUPACIONAIS; PPP- 

PERFIL PROFISSIOGRÁFICO 

PREVIDENCIÁRIO -CONSISTIRÁ EM 

PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DO 

ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 

Nº 85 /PRES/INSS, DE 18 DE FEVEREIRO 

DE 2016 EMITIDO PELA EMPRESA 

CONTRATADA, CONTENDO REGISTRO 

DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS 

LEGALMENTE HABILITADOS PELOS 

REGISTROS AMBIENT 

  2.041,5100 24.498,1200 

1 19 48,0 h HORAS DE CURSO OU PALESTRA NR35 - 

TRABALHO EM ALTURA NR10 - 

SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES, 

SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E CIPA 

  30,1900 1.449,1200 

 

Total estimado da aquisição 49.324,4900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 23/07/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MRM ATENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA/MIRELA FULGENCIO RABITO MELO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

6 
 

ADITIVO 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/07/2023 
Edição nº 115 Ano XII 

  

 

7 
 

NOTA 01/2023 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
79

0-
86

61
-9

45
9-

12
74

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

79
0-

86
61

-9
45

9-
12

74



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3790-8661-9459-1274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 24/07/2023 17:16:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3790-8661-9459-1274

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3790-8661-9459-1274

